
Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Specifikace pojištění 

 

 

 

Úrazové pojištění členů sportovních svazů 
 

 

 

 

 

 

  

 

  

  



 

Stránka 2 z 34 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  

1. OBECNÉ INFORMACE  

1.1 Doba pojištění 

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou 

1.2 Pojistné období 

1 rok  

1.3 Způsob úhrady pojistného 

Pojistitel umožní platit pojistné ve čtvrtletních splátkách vždy k 15. dni prvního měsíce 
kalendářního čtvrtletí; k pojistnému nebude účtována přirážka za placení pojistného ve 
splátkách. 

1.4 Předpokládaný počátek pojištění 

Od 1. 2. 2025  

2. INFORMACE O POJISTNÍKOVI 

2.1 Pojistník 

Název:  Český olympijský výbor 

Sídlo:   Benešovská 1925/6, 10100, 101 00 Praha 

IČO:  48546607 

3. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ  

3.1 Požadovaný rozsah pojištění 

3.1.1. Pojištěné osoby: 
a) Členové Českého olympijského výboru (IČ: 48546607), České obce sokolské (IČ: 

00409537), Sdružení sportovních svazů České republiky (IČ: 00174262) nebo České 
unie sportu (IČ: 00469548) a v nich společných spolků zapsaných do spolkového 
rejstříku nebo jiných subjektů, dále členové sportovních svazů, sportovních klubů, 
tělovýchovných jednot a dalších sportovních spolků zapsaných do spolkového 
rejstříku, po dobu veškerých akcí a aktivit pořádaných nebo organizovaných těmito 
subjekty, včetně organizovaných cest na tyto akce. 

b) Osoby, které se účastní akcí pořádaných subjekty uvedenými v písm. a) nebo d) tohoto 
čl. v rámci plnění svých pracovních úkolů nebo které mají s příslušným subjektem 
uvedeným v písm. a) nebo d) tohoto odstavce uzavřenou smlouvu podle občanského 
zákoníku nebo zákoníku práce. 

c) Osoby, které nejsou členy subjektů uvedených v písm. a) nebo d) tohoto čl. po dobu, kdy 
se účastní akce pořádané některým ze subjektů uvedených v písm. a) nebo d) toho čl. 



 

Stránka 3 z 34 

d) Členové České obce sokolské (IČ: 00409537) a jejich pobočných spolků (sokolských 
jednot a žup) – registrovaní i rekreační cvičenci po dobu pojištěných činnosti dle písm. a) 
až c) tohoto čl. 

3.1.2. Pojištěnými osobami nejsou: 
- Profesionální sportovci. 

- Účastníci činností, které nejsou organizovány některým ze subjektů dle předchozího čl. 

3.1.3. Počet pojištěných osob:  
- přibližně (do) 2 000 000  

- z toho mládež do 18 let 640 000, zaměstnanci 150 000 

- počet pojištěných není přesně určitelný a může se v průběhu doby pojištění měnit, 
přičemž tyto změny nemají vliv na výši pojistného v případě, že nárůst pojištěných osob 
nepřesáhne 5% 

3.1.4. Územní rozsah:  
- celý svět 

3.2 Povinný rozsah/ujednání: 

Pojistitel bere na vědomí, že: 

- progresivní plnění u pojištění trvalých následků úrazu je až do výše minimálně 
čtyřnásobku sjednané pojistné částky a progresivní plnění se vyplatí maximálně od 
25 % tělesného poškození 

- plnění u pojištění trvalých následků úrazu se poskytuje od 1 % tělesného poškození 
dle oceňovací tabulky standardní na pojistném trhu v České republice 

- karenční doba v případě pracovní neschopnosti následkem úrazu bude 21 dní 

- má povinnost poskytnout plnění i v případě úrazu při provozování motoristického 
sportu, horolezectví, sportovního a/nebo rekreačního přístrojového potápění, 
jezdeckých závodů, skoků na lyžích, jízdy na saních, bobech nebo skeletonu v 
ledovém korytě, adrenalinových/free stylových disciplín nebo plně kontaktního 
sportu; 

- Minimální rozsah pojištění tělesného poškození, resp. rozsah pojištěných zranění, je 
uveden v tabulce níže, přičemž výše procentního podílu z pojistné částky bude určen 
dle oceňovací tabulky standardní na pojistném trhu v České republice. 

Rizika, pojistné částky: 

Sportovci nad 18 let 

Rizika Pojistné částky 

Smrt úrazem 500 000 Kč 



 

Stránka 4 z 34 

Trvalé následky úrazu s progresí 500 000 Kč 

Tělesné poškození způsobené úrazem 30 000 Kč 

Pohřební výlohy 100 000 Kč 

Náklady na invalidní vozík 150 000 Kč 

Děti do 18 let 
 

Rizika Pojistné částky 

Smrt úrazem 200 000 Kč 

Trvalé následky úrazu s progresí 500 000 Kč 

Tělesné poškození způsobené úrazem 30 000 Kč 

Náklady na invalidní vozík 150 000 Kč 

Zaměstnanci  

Rizika Pojistné částky 

Smrt úrazem 500 000 Kč 

Trvalé následky úrazu s progresí 500 000 Kč 

Pojištění pracovní neschopnosti následkem 
úrazu od 22. dne zpětně 

250 Kč 

 



Minimální rozsah pojištění tělesné poškození způsobené úrazem  

HLAVA 

Popis 

Skalpace hlavy s kožním defektem úplná 

Zlomenina spodiny (baze) lební 

Zlomenina klenby (kalvy) lební (dvou a více kostí) bez vpáčení úlomků 

Zlomenina klenby (kalvy) lební (dvou a více kostí) s vpáčením úlomků 

Zlomenina kosti čelní (os frontale) bez vpáčení úlomků 

Zlomenina kosti čelní (os frontale) s vpáčením úlomků 

Zlomenina kosti temenní (os parietale) bez vpáčení úlomků  

Zlomenina kosti temenní (os parietale) s vpáčením úlomků 

Zlomenina kosti týlní (os occipitale) bez vpáčení úlomků 

Zlomenina kosti týlní (os occipitale) s vpáčením úlomků 

Zlomenina kosti spánkové (os temporale) a zlomenina pyramidy bez vpáčení úlomků 

Zlomenina kosti spánkové (os temporale) a zlomenina pyramidy s vpáčením úlomků 

Zlomenina okraje očnice (marga orbity) 



 

Stránka 6 z 34 

Zlomenina kostí nosních (os nasale) přerušující slzné kanálky 

Zlomenina kosti lícní – jařmové (os zygomaticum) 

Zlomenina dolní čelisti (mandibuly) bez posunutí 

Zlomenina dolní čelisti (mandibuly) s posunutím nebo operovaná 

Zlomenina horní čelisti (maxilly), nebo spodiny očnice (baze orbity), jednostranná zlomenina komplexu kosti lícní a horní čelisti (ZM komplex) 
bez posunutí 

Zlomenina horní čelisti (maxilly), nebo spodiny očnice (baze orbity), jednostranná zlomenina komplexu kosti lícní a horní čelisti (ZM komplex) 
s posunutím nebo operovaná 

Zlomenina dásňového výběžku horní nebo dolní čelisti 

Sdružené zlomeniny obličejového skeletu – oboustranné – Le Fort I. – zlomenina komplexu kosti jařmové a horní čelisti (pod úrovní processus 
zygomaticus)  

Sdružené zlomeniny obličejového skeletu – oboustranné – Le Fort II. – zlomenina linie v úrovni kořene nosu a očnice (orbity) 

Sdružené zlomeniny obličejového skeletu – oboustranné – Le Fort III. – odtržení obličejového skeletu od spodiny (baze) lební 

 

OKO 

Popis 

Hluboká rána rohovky s komplikacemi 



 

Stránka 7 z 34 

Rána rohovky nebo bělimy s proděravěním s komplikacemi 

Rána rohovky a bělimy s proděravěním léčená chirurgicky bez komplikací 

Rána rohovky a bělimy s proděravěním léčená chirurgicky s komplikacemi 

Rána pronikající do očnice s komplikacemi 

Pohmoždění oka s krvácením do přední komory s komplikacemi 

Pohmoždění oka s natržením nebo ochrnutím duhovky komplikované zánětem duhovky nebo poúrazovým šedým zákalem 

Pohmoždění oka s natržením nebo ochrnutím duhovky s krvácením do sklivce a sítnice 

Pohmoždění oka s natržením nebo ochrnutím duhovky komplikované druhotným zvýšením nitroočního tlaku vyžadující chirurgické ošetření 

Částečné vykloubení čočky komplikované druhotným zvýšením nitroočního tlaku vyžadující chirurgické ošetření 

Úplné vykloubení čočky bez komplikací 

Úplné vykloubení čočky komplikované druhotným zvýšením nitroočního tlaku vyžadující chirurgické ošetření 

Popálení nebo poleptání rohovkového parenchymu 

Odchlípení (amoce) sítnice vzniklé přímým mechanickým zasažením oka 

Poranění oka vyžadující jeho bezprostřední vynětí (enukleaci)  

Poranění okohybného aparátu s dvojitým viděním (diplopií) 

Úrazové postižení zrakového nervu a zkřížení mediálních vláken zrakového nervu (chiazmatu) 



 

Stránka 8 z 34 

 

UCHO 

Popis 

Rozsáhlé krvavé poranění boltce a zvukovodu 

Otřes labyrintu 

 

ZUBY 

Popis 

Zlomení jednoho nebo více kořenů zubů vyžadující léčení bez nutné extrakce 

 

 

 

KRK 

Popis 

Poleptání dutiny ústní a celé oblasti krku 

Poleptání, proděravění nebo roztržení jícnu (ezofagu) 



 

Stránka 9 z 34 

Perforující poranění hrtanu (laryngu) nebo průdušnice (trachey) 

Zlomenina jazylky (os hyoideum) nebo chrupavky hrtanu 

 

HRUDNÍK 

Popis 

Úrazové roztržení plíce/plic (pulmo/pulmones) 

Úrazové poškození srdce prokázané diagnostickou zobrazovací metodou 

Úrazové roztržení bránice (diafragma) 

Zlomenina kosti hrudní (sternum) s posunutím 

Zlomeniny dvou až pěti žeber (costa/costae)  

Zlomeniny více než 5 žeber (costa/costae)  

Dvířková (vyražená) zlomenina dvou až čtyř žeber 

Dvířková (vyražená) zlomenina více než čtyř žeber 

Dvířková zlomenina kosti hrudní 

Poúrazový pneumotorax (fluidotorax) s drenáží 

Poúrazový mediastinální nebo podkožní emfyzém 



 

Stránka 10 z 34 

Poúrazový pneumotorax (otevřený nebo ventilový) 

Poúrazové krvácení do hrudníku (hemotorax) léčené konzervativně 

Poúrazové krvácení do hrudníku (hemotorax) léčené operativně 

 

BŘICHO 

Popis 

Rána pronikající do dutiny břišní (bez poranění nitrobřišních orgánů) 

Natržení nebo roztržení jater nebo žlučníku 

Zhmoždění sleziny, jater nebo žlučníku 

Natržení nebo roztržení (lacerace, dilacerace) sleziny (lien) 

Roztržení (rozhmoždění) slinivky břišní (pankreas) 

Úrazové proděravění (perforace) žaludku (gaster, ventriculus) 

Úrazové proděravění (perforace) dvanáctníku (duodenum) 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) tenkého střeva (intestinum tenue) bez resekce 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) tenkého střeva (intestinum tenue) s resekcí 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) tlustého střeva (intestinum crassum) bez resekce 



 

Stránka 11 z 34 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) tlustého střeva (intestinum crassum) s resekcí 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) okruží (mezenteria) bez resekce 

Roztržení nebo přetržení (lacerace, dilacerace) okruží (mezenteria) s resekcí střeva 

 

ÚSTROJÍ UROGENITÁLNÍ 

Popis 

Pohmoždění varlat (testes) s poúrazovým zánětem varlete a nadvarlete 

Pohmoždění varlat vedoucí ke ztrátě jednoho varlete 

Pohmoždění varlat vedoucí ke ztrátě 

Roztržení (lacerace, dilacerace) nebo rozdrcení ledviny (ren, nephros) léčené konzervativně 

Roztržení (lacerace, dilacerace) nebo rozdrcení ledviny (ren, nephros) léčené operativně 

Roztržení (lacerace, dilacerace) nebo rozdrcení ledviny (ren, nephros) vedoucí k odnětí ledviny 

Roztržení (lacerace, dilacerace) močového měchýře (vesica urinaria) 

Roztržení (lacerace, dilacerace) močové trubice (uretra) 

PÁNEV A PÁTEŘ 

Vymknutí (luxace) páteře bez poškození míchy a jejích kořenů 



 

Stránka 12 z 34 

Popis 

Vymknutí atlantookcipitální (mezi lebkou a 1. krčním obratlem – atlasem) 

Vymknutí krční páteře 

Vymknutí hrudní páteře 

Vymknutí bederní páteře 

Vymknutí křížokyčelní (v SI kloubu) 

Vymknutí kostrče 

 

Zlomeniny (fraktury) páteře 

Popis 

Zlomenina jednoho trnového výběžku obratle (processus spinosus) 

Zlomenina dvou nebo více výběžků obratle (processus spinosus) 

Zlomenina jednoho příčného výběžku obratle (processus transversus) 

Zlomenina dvou nebo více příčných výběžků obratle (processus transversus) 

Zlomenina kloubního výběžku obratle (processus articularis) 

Zlomenina oblouku (arcus) a pediklu oblouku obratle 



 

Stránka 13 z 34 

Zlomenina zubu (dens) čepovce (2. krční obratel, axis, epistropheus) 

Kompresivní zlomeniny těl (corpora vertebrae) obratlů krčních, hrudních nebo bederních léčených konzervativně 

Kompresivní zlomeniny těl (corpora vertebrae) obratlů krčních, hrudních nebo bederních se snížením přední části těla o více než 1/3 nebo léčené 
operativně 

Roztříštěné (kominutivní) zlomeniny těl (corpora vertebrae) obratlů krčních, hrudních nebo bederních bez komplikací 

Roztříštěné (kominutivní) zlomeniny těl (corpora vertebrae) obratlů krčních, hrudních nebo bederních s transverzální lézí míšní 

Úrazové poškození (traumatická ruptura) meziobratlové ploténky (intervertebrálního disku) při současné zlomenině těla obratle (corpus vertebrae) 

 

Ostatní zlomeniny 

Popis 

Odtržení (avulze) předního trnu (spina iliaca anterior) nebo hrbolku kosti kyčelní (tuberculum ossis ilium) 

Odtržení (avulze) hrbolu kosti sedací (tuber ischiadicum) 

Jednostranná zlomenina kosti stydké (os pubis) nebo sedací (os ischii) bez posunutí 

Jednostranná zlomenina kosti stydké (os pubis) nebo sedací (os ischii) s posunutím nebo operovaná 

Zlomenina lopaty kosti kyčelní (ala ossis ilium) bez posunutí 

Zlomenina lopaty kosti kyčelní (ala ossis ilium) s posunutím nebo operovaná 



 

Stránka 14 z 34 

Zlomenina kosti křížové (os sacrum) 

Zlomenina kostrče (os coccygis) 

Zlomenina zadního nebo předního okraje (stříšky) kyčelní jámy (acetabula) 

Zlomenina zadního nebo předního pilíře acetabula 

Oboustranná zlomenina kostí stydkých nebo jednostranná s rozestupem spony stydké 

Zlomenina pánve (kosti stydké a kyčelní nebo kosti křížové) jednostranná 

Zlomenina pánve oboustranná 

Zlomenina pánve s poškozením velkých cév (podle stupně postižení) 

Rozestup spony stydké léčený konzervativně 

Rozestup spony stydké s posunutím nebo léčený operativně 

Zlomenina spodiny acetabula, popř. se subluxací až luxací kyčelního kloub 

 

HORNÍ KONČETINA 

Otevřená nebo zavřená poranění svalů a šlach 

Popis 

Neúplné přerušení šlach natahovačů (extenzorů) nebo ohýbačů (flexorů) více než dvou prstů  



 

Stránka 15 z 34 

Neúplné přerušení šlach natahovačů (extenzorů) nebo ohýbačů (flexorů) na ruce nebo v zápěstí 

Úplné přerušení šlach ohýbačů (flexorů) prstů a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím jednoho nebo dvou prstů 

Úplné přerušení šlach ohýbačů (flexorů) prstů a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím více než dvou prstů 

Úplné přerušení šlach natahovačů (extenzorů) prstů a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím jednoho prstu nebo dvou prstů 

Úplné přerušení šlach natahovačů (extenzorů) prstů a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím více než dvou prstů 

Úplné přerušení šlach natahovačů (extenzorů) prstů a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím odtržení dorsální aponeurosy prstu 

Úplné přerušení šlach ohýbačů (flexorů) nebo natahovačů (extenzorů) ruky v zápěstí a neúplné přerušení ošetřené operativním šitím 

Natržení svalu/svalů rotátorové manžety (m. supraspinatus, m. infraspinatus, m. teres minor, m. subscapularis) 

Přetržení nebo odtržení svalu/svalů rotátorové manžety nebo odlomení okraje kloubní jamky (labra) ramenního kloubu léčené konzervativně 

Přetržení nebo odtržení svalu/svalů rotátorové manžety nebo odlomení okraje kloubní jamky (labra) ramenního kloubu léčené operativně 

Přetržení (natržení, odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního léčené konzervativně 

Přetržení (natržení, odtržení) šlachy dlouhé hlavy dvouhlavého svalu pažního léčené operativně 

Přetržení jiného svalu nebo šlachy 

 

Vymknutí (luxace) 

Popis 



 

Stránka 16 z 34 

Vymknutí kloubu mezi klíčkem a kostí hrudní (SC kloub) léčené operativně 

Vymknutí kloubu mezi klíčkem a lopatkou Tossy II nebo Tossy III (AC kloub) léčené operativně 

Vymknutí kosti pažní / ramene (GH kloub, HS kloub) léčené konzervativně 

Vymknutí kosti pažní / ramene (GH kloub, HS kloub) léčené operativně 

Vymknutí předloktí/lokte (art. cubiti) léčené konzervativně 

Vymknutí předloktí/lokte (art. cubiti) léčené operativně 

Vymknutí zápěstí (kosti měsíční a luxace perilunární; scapholunátní disociace; poranění TFCC) léčené konzervativně 

Vymknutí zápěstí (kosti měsíční a luxace perilunární; scapholunátní disociace; poranění TFCC) léčené operativně 

Vymknutí několika záprstních kostí (mezi zápěstím a záprstní kostí) 

Vymknutí základních (MCP klouby) nebo druhých (PIP klouby) a třetích (DIP klouby) článků jednoho nebo dvou prstů 

Vymknutí základních (MCP klouby) nebo druhých (PIP klouby) a třetích (DIP klouby) článků tří a více prstů 

 

Zlomeniny (fraktury) 

Popis 

Zlomenina lopatky (scapula) úplná bez posunutí 

Zlomenina lopatky (scapula) úplná s posunutím 



 

Stránka 17 z 34 

Zlomenina lopatky (scapula) léčená operativně 

Zlomenina klíčku (clavicula) úplná bez posunutí 

Zlomenina klíčku (clavicula) úplná s posunutím 

Zlomenina klíčku (clavicula) léčená operativně 

 

Zlomeniny kosti pažní (humerus) 

Popis 

Zlomenina horního konce kosti pažní neúplná 

Zlomenina horního konce kosti pažní úplná bez posunutí 

Zlomenina horního konce kosti pažní úplná s posunutím 

Zlomenina horního konce kosti pažní léčená operativně 

Zlomenina těla (corpus) kosti pažní neúplná 

Zlomenina těla (corpus) kosti pažní úplná bez posunutí 

Zlomenina těla (corpus) kosti pažní úplná s posunutím 

Zlomenina těla (corpus) kosti pažní otevřená nebo léčená operativně 

Zlomenina kosti pažní nad kondyly (suprakondylická) neúplná 



 

Stránka 18 z 34 

Zlomenina kosti pažní nad kondyly (suprakondylická) úplná bez posunutí 

Zlomenina kosti pažní nad kondyly (suprakondylická) úplná s posunutím 

Zlomenina kosti pažní nad kondyly (suprakondylická) otevřená nebo léčená operativně 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní – zlomenina transkondylická a interkondylická, zlomenina hlavičky (capitulum) nebo kladky 
(trochlea) humeru bez posunutí 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní – zlomenina transkondylická a interkondylická, zlomenina hlavičky (capitulum) nebo kladky 
(trochlea) humeru s posunutím 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti pažní – zlomenina transkondylická a interkondylická, zlomenina hlavičky (capitulum) nebo kladky 
(trochlea) humeru otevřená nebo léčená operativně 

Zlomenina vnitřního (ulnárního) nebo zevního (radiálního) epikondylu kosti pažní neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina vnitřního (ulnárního) nebo zevního (radiálního) epikondylu kosti pažní úplná s posunutím 

Zlomenina vnitřního (ulnárního) nebo zevního (radiálního) epikondylu kosti pažní léčená operativně 

 

Zlomeniny kosti loketní (ulna) 

Popis 

Zlomenina okovce (olecranon) kosti loketní úplná i neúplná léčená konzervativně 

Zlomenina okovce (olecranon) kosti loketní léčená operativně 



 

Stránka 19 z 34 

Zlomenina korunového výběžku (processus coronoideus) kosti loketní léčená konzervativně 

Zlomenina korunového výběžku (processus coronoideus) kosti loketní léčená operativně 

Zlomenina těla (corpus) kosti loketní neúplná 

Zlomenina těla (corpus) kosti loketní úplná bez posunutí 

Zlomenina těla (corpus) kosti loketní úplná s posunutím 

Zlomenina těla (corpus) kosti loketní otevřená nebo operovaná 

Zlomenina dolního konce nebo bodcovitého výběžku (processus styloideus) kosti loketní – úplná i neúplná 

 

Zlomeniny kosti vřetenní (radius) 

Popis 

Zlomenina hlavičky (caput) kosti vřetenní léčená konzervativně 

Zlomenina hlavičky (caput) kosti vřetenní léčená operativně 

Zlomenina těla (corpus) nebo krčku (collum) kosti vřetenní neúplná 

Zlomenina těla (corpus) nebo krčku (collum) kosti vřetenní úplná bez posunutí 

Zlomenina těla (corpus) nebo krčku (collum) kosti vřetenní úplná s posunutím 

Zlomenina těla (corpus) nebo krčku (collum) kosti vřetenní otevřená nebo operovaná  



 

Stránka 20 z 34 

Zlomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní (processus styloideus radii) bez posunutí 

Zlomenina bodcovitého výběžku kosti vřetenní (processus styloideus radii) s posunutím nebo operovaná 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) neúplná 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) úplná bez posunutí 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) úplná s posunutím 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) otevřená nebo operovaná 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) epifyseolysa 

Zlomenina dolního konce kosti vřetenní nebo dolních konců obou kostí předloktí (Collesova, Smithova, zlomenina distální epifysy s odlomením 
bodcovitého výběžku kosti loketní) epifyseolysa s posunutím 

 

Ostatní zlomeniny 

Popis 

Zlomenina těl obou kostí předloktí (antebrachium) neúplná 



 

Stránka 21 z 34 

Zlomenina těl obou kostí předloktí (antebrachium) neúplná (alespoň zlomenina jedné kosti s posunutím) 

Zlomenina těl obou kostí předloktí (antebrachium) úplná bez posunutí 

Zlomenina těl obou kostí předloktí (antebrachium) úplná s posunutím 

Zlomenina těl obou kostí předloktí (antebrachium) otevřená nebo operovaná 

Monteggiova nebo Galleazziova luxační zlomenina předloktí léčená konzervativně 

Monteggiova nebo Galleazziova luxační zlomenina předloktí léčená operativně 

 

Zlomeniny zápěstí (karpu) 

Popis 

Zlomenina kosti člunkové (os scaphoideum = os naviculare) neúplná 

Zlomenina kosti člunkové (os scaphoideum = os naviculare) úplná 

Zlomenina kosti člunkové (os scaphoideum = os naviculare) léčená operativně 

Zlomenina kosti člunkové (os scaphoideum = os naviculare) komplikovaná nekrózou 

Zlomenina jedné nebo více kostí zápěstních kromě kosti člunkové (tj. os lunatum, os triquetrum, os pisiforme, os trapezium, os trapezoideum, os 
capitatum, os hamatum) neúplná 

Zlomenina jedné nebo více kostí zápěstních kromě kosti člunkové (tj. os lunatum, os triquetrum, os pisiforme, os trapezium, os trapezoideum, os 
capitatum, os hamatum) úplná 



 

Stránka 22 z 34 

Zlomenina jedné nebo více kostí zápěstních kromě kosti člunkové (tj. os lunatum, os triquetrum, os pisiforme, os trapezium, os trapezoideum, os 
capitatum, os hamatum) léčená operativně 

 

Zlomeniny záprstí (metakarpů) 

Popis 

Luxační zlomenina první kosti záprstní (MTC) – Bennettova léčená konzervativně 

Luxační zlomenina první kosti záprstní (MTC) – Bennettova léčená operativně 

Zlomenina jedné kosti záprstní (MTC) úplná bez posunutí 

Zlomenina jedné kosti záprstní (MTC) úplná s posunutím 

Zlomenina jedné kosti záprstní (MTC) otevřená nebo operovaná 

Zlomenina několika kostí záprstních (MTC) neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina několika kostí záprstních (MTC) úplná s posunutím 

Zlomenina několika kostí záprstních (MTC) úplná s posunutím 

Zlomenina několika kostí záprstních (MTC) otevřená nebo operovaná 

 

Zlomeniny článků prstů (phalanges) 



 

Stránka 23 z 34 

Popis 

Zlomenina jednoho článku jednoho prstu (phalanx) úplná s posunutím 

Zlomenina jednoho článku jednoho prstu (phalanx) otevřená nebo operovaná 

Zlomenina jednoho článku jednoho prstu (phalanx) odtržení úponu šlachy s úlomkem kosti 

Zlomenina několika článků jednoho prstu neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina několika článků jednoho prstu úplná s posunutím 

Zlomenina několika článků jednoho prstu otevřená nebo operovaná 

Zlomenina článků dvou nebo více prstů neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina článků dvou nebo více prstů úplná s posunutím 

Zlomenina článků dvou nebo více prstů otevřená nebo operovaná 

 

Amputace (snesení) 

Popis 

Exartikulace v ramenním kloubu 

Amputace paže 

Amputace předloktí 



 

Stránka 24 z 34 

Amputace ruky 

Amputace všech prstů nebo jejich částí s kostí 

Amputace dvou až čtyř prstů nebo jejich částí s kostí 

Amputace prstu nebo jeho části s kostí 

Amputace palce nebo jeho části s kostí v proximálním článku (více než polovina prstu) 

Amputace části palce s kostí v distálním článku (méně než polovina prstu)  

 

DOLNÍ KONČETINA 

Poranění svalů a šlach 

Popis 

Přetržení (přetětí) většího svalu, šlachy nebo patelárního vazu (ligamentum patellae) léčené konzervativně 

Přetržení (přetětí) většího svalu, šlachy nebo patelárního vazu (ligamentum patellae) léčené operativně 

Natržení (natětí) Achillovy šlachy léčené operativním sešitím šlachy 

Přetržení Achillovy šlachy léčené operativním sešitím šlachy 

Přetětí Achillovy šlachy léčené operativním sešitím šlachy 

 



 

Stránka 25 z 34 

Podvrtnutí (distorze) 

Popis 

Podvrtnutí kolenního kloubu (articulatio genu), pevná fixace a provedená artroskopie 

Podvrtnutí hlezenního (TC kloubu) a Chopartova nebo Lisfrancova kloubu, pevná fixace a provedená artroskopie 

 

Natržení nebo přetržení kloubních vazů a menisků 

Popis 

Natržení vnitřního postranního vazu (LCM) nebo zevního postranního vazu (LCL) kolenního 

Natržení zkříženého vazu kolenního (LCA, LCP) 

Přetržení nebo úplné odtržení postranního vazu kolenního (LCM, LCL) léčené konzervativně 

Přetržení nebo úplné odtržení postranního vazu kolenního (LCM, LCL) léčené operativně 

Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého vazu kolenního (LCA, LCP) léčené konzervativně 

Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého vazu kolenního (LCA, LCP) léčené sešitím vazu 

Přetržení nebo úplné odtržení zkříženého vazu kolenního (LCA, LCP) léčené plastikou vazu 

Přetržení vnitřního nebo zevního postranního vazu kloubu hlezenního (deltového, kalkaneofibulárního, fibulotalárního předního, fibulotalárního 
zadního) 



 

Stránka 26 z 34 

Poranění vnitřního (tibiálního, mediálního) nebo zevního (fibulárního, laterálního) menisku léčené konzervativně 

Poranění vnitřního (tibiálního, mediálního) nebo zevního (fibulárního, laterálního) menisku léčené operativně 

 

Natržení nebo přetržení kloubních vazů a menisků 

Popis 

Vymknutí stehenní kosti v kyčli (art. coxae) léčené konzervativně 

Vymknutí stehenní kosti v kyčli (art. coxae) otevřené nebo léčené operativně 

Úrazové vymknutí čéšky (FP kloub), léčené konzervativně s pevnou fixací po dobu minimálně 6 týdnů 

Úrazové vymknutí čéšky (FP kloub) otevřené nebo léčené operativně 

Vymknutí bérce v koleni (art. genu) léčené konzervativně 

Vymknutí bérce v koleni (art. genu) otevřené nebo léčené operativně 

Vymknutí hlezenního kloubu (TC kloub), pod hlezenní kostí (subtalo) a mezi kostmi zánártí (os naviculare, os cuboideum, os calcaneum, ossa 
cuneiformia) léčené konzervativně 

Vymknutí hlezenního kloubu (TC kloub), pod hlezenní kostí (subtalo) a mezi kostmi zánártí (os naviculare, os cuboideum, os calcaneum, ossa 
cuneiformia) otevřené nebo léčené operativně 

Vymknutí jedné nebo několika nártních kostí (mezi zánártím a nártní kostí) léčené konzervativně 

Vymknutí jedné nebo několika nártních kostí (mezi zánártím a nártní kostí) otevřené nebo léčené operativně 



 

Stránka 27 z 34 

 

Zlomeniny kosti stehenní (femur) 

Popis 

Zlomenina krčku (collum) nebo hlavice kosti stehenní zaklíněná 

Zlomenina krčku (collum) nebo hlavice kosti stehenní nezaklíněná léčená konzervativně 

Zlomenina krčku (collum) nebo hlavice kosti stehenní nezaklíněná léčená operativně 

Zlomenina krčku (collum) nebo hlavice kosti stehenní komplikovaná nekrózou hlavice nebo léčená endoprotézou 

Traumatická epifyzeolýza hlavice kosti stehenní (u mládeže, operace pouze na jedné straně postižené úrazem; nutné potvrzení, že se nejedná 
o coxa vara dospívajících) léčená konzervativně 

Traumatická epifyzeolýza hlavice kosti stehenní (u mládeže, operace pouze na jedné straně postižené úrazem; nutné potvrzení, že se nejedná 
o coxa vara dospívajících) léčená operativně 

Traumatická epifyzeolýza hlavice kosti stehenní (u mládeže, operace pouze na jedné straně postižené úrazem; nutné potvrzení, že se nejedná 
o coxa vara dospívajících) s nekrózou 

Zlomenina velkého chocholíku (trochanter major) 

Zlomenina malého chocholíku (trochanter minor) 

Pertrochanterická (skrz chocholíky) zlomenina kosti stehenní neúplná 

Pertrochanterická (skrz chocholíky) zlomenina kosti stehenní úplná bez posunutí 



 

Stránka 28 z 34 

Pertrochanterická (skrz chocholíky) zlomenina kosti stehenní úplná s posunutím léčená konzervativně 

Pertrochanterická (skrz chocholíky) zlomenina kosti stehenní léčená operativně 

Subtrochanterická (pod chocholíky) zlomenina kosti stehenní neúplná  

Subtrochanterická (pod chocholíky) zlomenina kosti stehenní úplná bez posunutí 

Subtrochanterická (pod chocholíky) zlomenina kosti stehenní úplná s posunutím léčená konzervativně 

Subtrochanterická (pod chocholíky) zlomenina kosti stehenní léčená operativně 

Subtrochanterická (pod chocholíky) zlomenina kosti stehenní otevřená 

Zlomenina těla (corpus) kosti stehenní neúplná 

Zlomenina těla (corpus) kosti stehenní úplná bez posunutí 

Zlomenina těla (corpus) kosti stehenní úplná s posunutím léčená konzervativně 

Zlomenina těla (corpus) kosti stehenní léčená operativně 

Zlomenina těla (corpus) kosti stehenní otevřená 

Suprakondylická (nad kondyly) zlomenina kosti stehenní neúplná 

Suprakondylická (nad kondyly) zlomenina kosti stehenní úplná bez posunutí 

Suprakondylická (nad kondyly) zlomenina kosti stehenní úplná s posunutím léčená konzervativně 

Suprakondylická (nad kondyly) zlomenina kosti stehenní otevřená nebo léčená operativně 



 

Stránka 29 z 34 

Zlomenina kloubní chrupavky na kondylech kosti stehenní (femuru) 

Traumatická epifyzeolýza distálního konce kosti stehenní s posunutím 

Odlomení kondylu kosti stehenní léčené konzervativně 

Odlomení kondylu kosti stehenní léčené operativně 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti stehenní (transkondylická nebo interkondylická), odlomení obou kondylů bez posunutí 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti stehenní (transkondylická nebo interkondylická), odlomení obou kondylů s posunutím léčená 
konzervativně 

Nitrokloubní zlomenina dolního konce kosti stehenní (transkondylická nebo interkondylická), odlomení obou kondylů otevřená nebo léčená 
operativně 

 

Zlomeniny zánártí (tarzu) 

Popis 

Zlomenina hrbolu (tuber) nebo výběžku (processus) kosti patní (calcaneus) 

Zlomenina těla (corpus) kosti patní (calcaneus) léčená konzervativně 

Zlomenina těla (corpus) kosti patní (calcaneus) léčená operativně 

Zlomenina kosti hlezenní (talus) bez posunutí 

Zlomenina kosti hlezenní (talus) s posunutím nebo léčená operativně 



 

Stránka 30 z 34 

Zlomenina kosti hlezenní (talus) komplikovaná nekrózou 

Zlomenina kosti krychlové (os cuboideum) bez posunutí 

Zlomenina kosti krychlové (os cuboideum) s posunutím nebo léčená operativně 

Zlomenina kosti člunkové (os naviculare) úplná 

Zlomenina kosti člunkové (os naviculare) luxační nebo operovaná 

Zlomenina kosti člunkové (os naviculare) komplikovaná nekrózou 

Zlomenina jedné kosti klínové (os cuneiforme mediale, intermedium nebo laterale) bez posunutí 

Zlomenina jedné kosti klínové (os cuneiforme mediale, intermedium nebo laterale) s posunutím nebo léčená operativně 

Zlomenina několika kostí klínových (ossa cuneiformia) bez posunutí 

Zlomenina několika kostí klínových (ossa cuneiformia) s posunutím nebo léčená operativně 

Supramalleolární zlomenina (nad kotníky) obou kostí bérce nebo tříštivá zlomenina pylonu kosti holenní, popř. se subluxací kosti hlezenní léčená 
konzervativně 

Supramalleolární zlomenina (nad kotníky) obou kostí bérce nebo tříštivá zlomenina pylonu kosti holenní, popř. se subluxací kosti hlezenní léčená 
operativně 

Supramalleolární zlomenina (nad kotníky) obou kostí bérce nebo tříštivá zlomenina pylonu kosti holenní, popř. se subluxací kosti hlezenní 
s odlomením ještě zadní hrany kosti holenní léčená konzervativně 

Supramalleolární zlomenina (nad kotníky) obou kostí bérce nebo tříštivá zlomenina pylonu kosti holenní, popř. se subluxací kosti hlezenní 



 

Stránka 31 z 34 

s odlomením ještě zadní hrany kosti holenní léčená operativně 

 

Zlomeniny nártu (metatarzů) 

Popis 

Zlomenina kůstek nártních palce nebo malíku (MTT) neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina kůstek nártních palce nebo malíku (MTT) úplná s posunutím 

Zlomenina kůstek nártních palce nebo malíku (MTT) léčená operativně 

Zlomenina kůstek nártních jiného prstu než palce nebo malíku (MTT) úplná s posunutím 

Zlomenina kůstek nártních jiného prstu než palce nebo malíku (MTT) léčená operativně 

Zlomenina kůstek nártních několika prstů (MTT) neúplná i úplná bez posunutí 

Zlomenina kůstek nártních několika prstů (MTT) úplná s posunutím 

Zlomenina kůstek nártních několika prstů (MTT) léčená operativně 

 

Zlomeniny článků prstů (phalanges) 

Popis 

Zlomenina článku (phalanx) palce úplná s posunutím 



 

Stránka 32 z 34 

Zlomenina článku (phalanx) palce otevřená nebo operovaná 

Zlomenina jednoho článku jiného prstu než palce otevřená nebo operovaná 

Zlomenina článků několika prstů nebo několika článků jednoho prstu neúplná nebo úplná 

Zlomenina článků několika prstů nebo několika článků jednoho prstu otevřená nebo operovaná 

 

Amputace (snesení) 

Popis 

Exartikulace kyčelního kloubu nebo snesení stehna 

Amputace bérce 

Amputace nohy 

Amputace palce nohy nebo jeho části s kostí 

Amputace jednoho prstu nohy (jiného než palce) nebo jeho části s kostí 

Amputace několika prstů nohy (včetně palce nebo bez palce) nebo jejich částí s kostí 

 

PORANĚNÍ NERVOVÉ SOUSTAVY 

Popis 



 

Stránka 33 z 34 

Otřes (komoce) mozku s hospitalizací těžkého stupně 

Pohmoždění (kontuze) mozku 

Rozdrcení mozkové tkáně 

Poúrazové krvácení (intracerebrální hemoragie) do mozku 

Krvácení nitrolební (hemoragie epidurální, subdurální, subarachnoideální) a do kanálu páteřního (intraspinální) 

Otřes (komoce) míchy 

Pohmoždění (kontuze) míchy 

Krvácení do míchy (intramedulární hemoragie) 

Rozdrcení míchy 

Poranění motorického nervu s přerušením vodivých vláken (částečné poranění nervu) 

Přerušení motorického nervu (úplné poranění nervu) 

OSTATNÍ DRUHY PORANĚNÍ 

Popáleniny, poleptání nebo omrzliny 

Popis 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 1 % do 5 % povrchu těla 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 5 % do 15 % povrchu těla 



 

Stránka 34 z 34 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 15 % do 20 % povrchu těla 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 20 % do 30 % povrchu těla 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 30 % do 40 % povrchu těla 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu nad 40 % do 50 % povrchu těla 

druhého stupně chirurgicky ošetřené v rozsahu větším než 50 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 6 cm² do 1 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 1 % do 5 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 5 % do 10 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 10 % do 15 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 15 % do 20 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 20 % do 30 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu nad 30 % do 40 % povrchu těla 

třetího stupně léčené chirurgicky v rozsahu větším než 40 % povrchu těla 

Zasažení elektrickým proudem podle celkového postižení 

 


		2024-12-08T23:09:39+0100




